Simili modo argumentor, & probro illud idem jus competere Abbatibus exemptis: quia & ipsi constituti sunt à Pontifice quasi loco Episcopali, & cum jurisdictione Episcopali, ita ut subditum eorum nullum alium Superiorum agnoscat, præter Summum Pontificem; ergo vel recurrendum foret ad Sedium Apostolicum, quod non est verisimile, vel hi Abbates possint pro subditis suis approbare & exponere Confessorios.

Hoc confirmat usus, inquit Suarez Disp. 28. Confine-
Sect. 5. n. 3. mihi enim constat plures Abbates hujusmodi exercere hunc actum, ut Compluti, Alios Abbates potest approbans probans probatur. Regii, Pincie, & Metropolitani Campestris, quos non est verisimile usuros fuisse hāc potestate, nisi in hoc Decreto essent comprehensi: quod maximè confirmat, quia nunquam in hoc illis contradicunt est. Hæc ille.

Quanquam ad responsionem Cardinalium, Reponit
ait idem Auctor n. 4. se illam in suo originali videre non posuisse, nec sibi constare quam Card. ut nullum ad dictam sensum accommodari, ut nullum

ut nullus præterquam Episcopus vel stricte, vel cum extensione à nobis declarata debeat se interponere in his, quæspectant ad approbando Sacerdotes sacrae Confessionis ministros. Atque hæc de nomine Episcopi. Ad rem veniamus, id est, maturè expendamus, cuius Episcopi approbatio sit necessaria.

111. Probatur itaque prima pars Conclusionis; videlicet olim sufficiere approbationem cuiuscumque Episcopi sive originis, sive beneficii, sive domicili, sive penitentis, sive Confessarii, sive loci, ubi auditur Confessio, probatur, inquam, ex verbis Conc. Trident. quæ non determinant aliquem Episcopum, sed simpliciter requirunt Episcopi approbationem ibi: *Aut ab Episcopis per examen, &c.* Qua verba cùm sint odiosa, in quantum revocatoria juris antiqui, quo Sacerdotes absque tali examine, aut approbatione poterant audire Confessiones, stricte videntur interpretanda; juxta Reg. Iuris 15. de Reg. Iuris in 6. *Odia restringi & favores conveni ampliari.* Et Reg. 28. codem: *Quæ à iure communis exorbitant, nequaquam ad consequentia sunt trahenda.*

Ergo, nisi aliud constet de mente Concilii, verba illa sic sunt interpretanda, ut sufficiat approbatio unius Episcopi, cuiuscumque ex jam nominatis, ad accipendam jurisdictionem, & ubique gentium audiendas Confessiones: nam Sacerdos ab aliquo ipsorum approbatus simpliciter est approbatus ab Episcopis.

Siquidem ly Episcopis, nos debet intelligi, quasi singuli Sacerdotes debeant approbari à pluribus Episcopis, alioquin singuli etiam in eadem Diœcesi deberent à pluribus esse approbati, quod clare falso est; sed ideo utitur Concilium verbo pluralis numeri, quia sunt multi Episcopi, qui approbant, etiam si sufficiat unus. Proinde non accipitur illa vox copulativa, quasi ab omnibus; sed copulatum, scilicet quilibet ab aliquo.

Nonne dicitur Iaco. 5. v. 14. *Infirmatus quis in vobis? inducat Presbyteros Ecclesiæ, & orient super eum, ungentes eum &c;* Quis propter ea docet functionem unius Presbyteri non sufficiere ad validum, immo licitum Sacramentum? Ergo argumentum desumptum ex ly Episcopis, nullius est momenti.

Fortius argumentum defumitur ex Declarationibus Cardinalium, quarum prima refertur sub hac forma verborum: *Congregatio Concilii responderet, approbatum ab alio, quam à Valentino Episcopo, in Diœcesi Valentina non censi approbatum ab Ordinario.* Qua verba refert Eman. Rodrig. in exposito Bullæ §. 5. se vidisse & legisse in Epistola ad Archiepiscopum Valentini.

Respondent Aliqui, de illa Declaratione non constare authenticæ; quod maximè verum est post Decretum Urb. VIII. de quo supra.

Atque ut constaret authenticæ, & de ipso respondolo, & de circumstantiis, sub quibus datum fuit, & de quæsito ex parte Archiepiscopi, secundum quod explicari debet responsum; equidem verba illa non cogunt. Nam, inquit Dicastillo disp. 10. n. 251. cùm in Diœcesi Valentina, sicut in plerisque aliis, sint multæ personæ exemptæ, & in dignitate quasi Episcopali constitute, quæ sunt Superiores Ordinarii suorum subditorum, & in Iubilæo, sicut & in Bulla Cruciatæ (quæ maximè reddebat solicitorum Archiepiscopum Valentini, quia toto anno durat, & singulis annis habetur) dicatur posse eligi approbatum ab Ordinario, poterat quis putare, quod sufficeret, si aliquis Regularis esset approbatus à suo Superiori, qui est Ordinarius illius, ut censeretur ibi approbatus, & de tali dicitur, non censi approbatum. Hæc ille.

Sensus igitur verborum est: *Approbatum ab alio pro Diœcesi Valentina, quam à Valentino Episcopo, v. g. à Superiori Regulatuum, in Diœcesi Valentina non censi approbatum ab Ordinario.* Fortè etiam per alium posset intelligi Episcopus alterius Diœcesis, qui subditum suum approbaret non simpliciter & absolute, sed determinatè pro Diœcesi Valentina.

Alia verò ratio est, si aliquis Episcopus daret Sacerdoti sibi subdito absolutam & sine 114. Ab sollicitatione approbationem. Nam talem approbationem posse servire pro toto mundo, fatis clare significat Suarius Disput. 28. Sect. 7. n. 3. in fine dicens: *Si proprius Ordinarius velit, videtur dare absolutam approbationem, declarando hanc personam esse idoneam simpliciter ad hoc ministerium; quia hoc non excedit jurisdictionem ejus, quia haec declaratio est per modum cuiusdam iudicij vel sententia, quæ dati potest absolute de persona ab habente in illam directam jurisdictionem, abstrahendo ab omni respectu ad loca vel personas.*

Unde potest dici, talis Episcopus tunc dicere ius extra territorium suum: nam sententia in uno loco data, quæ tuis adhæret suo modo tali personæ, habet effectum ubique locorum, qui cum illo quodammodo incedit. Sic excommunicatus ab uno Episcopo, est ubique excommunicatus, & Licentiatus in una Universitate, ubique habet testimonium publicum scientie, & sic de aliis. Ita Suarez.

Et quod ipse dicit de Ordinario Confessarii, quid ni ego possim dicere de Ordinario penitentis, & de quilibet Ordinario? Quia, inquis, oblat alia Declaratione Card. sequentis temporis: *Sanctissimus Dominus noster declaravit tempore Iubilæi posse omnes Regulares confiteri peccata sua Sacerdotibus approbatos ab Ordinario ad audiendas Confessiones: in Bulla enim non fit mentio, nisi de Ordinario eorum, qui audituri sunt Confessiones; non autem de Ordinario penitentium.*

Q. 2 Acce-

Accedat tertia Declaratio in hæc verba : *Sanctissimus Dominus noster auditæ relatione Congregationis declaravit, Episcopum vigore privilegii in cap. fin. de Panit. & remiss. non posse sibi eligere Sacerdotem sibi non subditum, qui à proprio Ordinario non fuerit adhuc ad formam huius Decreti admisus seu approbatus ad audiendas Confessiones.*

Suzet.

Bonacina.

116.
Prima re-
sponsio ad
has Declar.

Secunda.

Tertia.

117.

Episcopus
potest ap-
probare Reli-
giofum alterius Di-
œcesis, etò
ab Ordina-
rio domici-
li non fit
approbatu

118.

Propter has duas Declarationes Suarius supra Sect. 6. n. 10. absolutè docet, Episcopum, de quo Concilium loquitur, esse debere Ordinarium ejus, qui auditurus est Confessiones. At verò Bonac. Disp. 5. de Sacram. q. 7. p. 4. §. 1. n. 21. propter primam Declarationem requirit approbationem Episcopi loci, in quo fit Confessio.

Sed sicut prima Declaratio non cogit, ut jam ostensum est, ita neque secunda aut tertia, ut jam ostendo. Primò; quia de illis non constat authenticè juxta Decretum Urbani.

Secundò; ut constaret authenticè, utraque intelligi potest de eo, quod ordinariè solet contingere; porrò ordinariè contingit, quod Confessarius expositus, sit approbatus à proprio Ordinario.

Tertiò; ostensum intelligendum est juxta materiam quæstionis. Quæstum autem secundæ Declarationis erat; An possint Regulares conteri Sacerdotibus, quos Episcopus ut suos subditos approbaverat (prout ordinariè fit) & Sanctissimus responderet, de illis mentionem fieri, nempe de approbatis ab Ordinario, id est, Episcopo, qui tunc erat approbator illorum, qui ibi erant audituri Confessiones, & non de Ordinatio penitentium, scilicet Religiosorum, de quibus erat mota quæstio, quia in Bulla fit mentio Ordinarii loci; Prælati autem Regularium quævis sint Ordinarii, non tamen Ordinarii loci.

Itaque ex hac Declaratione illud ad summum sequitur, quod Religiosi possint confiteri aliqui Sacerdoti, approbato ab Episcopo, estò non sit approbatus à Prælati Religionis, quod parùm facit ad propositum.

Quantum ad tertiam Declarationem, quæstum erat; An Sacerdos, nullam omnino habens approbationem, posset eligi ab Episcopo. Et respondet Pontifex non posse, supple, nisi prius eum approbet, & sic fiat ejus subditus quoad istum actum.

Sanè nemo negabit, quod docet quotidiana praxis Episcoporum Belgii, qui pro suis subditis, consequenter etiam pro scipio approbant Religiosos alterius Diœcesis, estò ab Ordinario domicili non sint approbati: nam eo ipso quod quis se subjicit examini, & approbationi aliecius Episcopi, fit aliquà ratione subditus illius; cur ergo non possit eum approbare pro se & suis subditis? Noli dubitare, saltem ut in propria Diœcesi ipsos absolvat.

Sed quid si Episcopus, v.g. Gandensis sit

in Diœcesi Antverpiensi, poteritne ibi approbare Sacerdotem Antverpiensem, & facta approbatione eum eligere in Confessarium? Aliqui intelligunt prædictam Declarationem de tali casu, & dicunt talem approbationem non valere. Ego autem dico, Episcopum, v.g. Gandensem, existentem Antverpiæ, ibi posse approbare Religiosos, & alios Sacerdotes pro scipio, & suis subditis, prout ab aliquo hinc anni fecit Episcopus Ruremondensis, existens Mechliniæ, ibi approbans Guardianum Conventus nostri & alios Patres.

Fateor, approbatio est actus quasi jurisdictionis, sed voluntaria; sicut ergo Absolutio sacramentalis, quæ est propriè dictus actus voluntariæ jurisdictionis, potest exerceri extra proprium territorium, quia est actus jurisdictionis voluntariæ; cur non etiam illa approbatio? Aveo audire & videre rationem dilparitatis.

Cæterum, dicere, Pontificem in illa Declaratione statuisse speciale jus, ut Episcopus non possit pro scipio approbare, secùs pro aliis, non habet speciem veritatis. Et cùm aliunde generaliter loquatur de Episcopo, sine limitatione ad alienum Episcopatum; dico iterum, vel generaliter posse approbare tam pro se, quam pro suis subditis; tam in proprio Episcopatu, quam in alieno; vel generaliter non posse, neque pro se, neque pro suis subditis; neque in proprio, neque in alieno Episcopatu.

Quod postremum, nobis satè durum videtur, quævis Arriaga disp. 42. n. 25. nullam in eo duritatem sentiat; quin potius, inquit, illud est valde conforme citatis Declarationibus.

Respondeo, citatas Declarationes nihil aliud velle, quam observandum esse Decretum Conc. Trident. eoque comprehendi etiam Episcopos & Religiosos. Quomodo autem Trident. intelligentem sit, confuse confutinem, quia est optima legum interpres, ubi non satis aperte ex verbis legis potest colligi mens Legislatoris.

Interim miratus fui, quando apud prefatum Autorem èadem disp. n. 13. legi frequentia verba: Quidquid de improbabilitate ejus sententia (quæ admittit sufficiere approbationem cuiuscumque Episcopi) si, rejicienda illa erit, si usurpetur in ea generalitate, ut scilicet Episcopus Parisiensis v.g. posset me hic Prague manentem approbare pro toto mundo: quia reverè ea non est approbatio Ordinarii, sed Episcopi in genere. Trident autem non casu ulti est verbo Ordinarii, quod dicit relationem ad oves, sed ut ostenderet, debet esse Episcopum vel ejus, qui confitetur, vel saltē audiens Confessiones, aut certè ejus loci, ubi fit Confessio: non enim ea vox debet se habere disparatè ad Confessionem; & fortasse

fortasse neque illius Auctores eam tam latè intellecerunt. Hæc ille.

De quo videtur mihi posse dici: *Quandoque bonus dormitat Homerus*: quippe Tridentum non utitur verbo *Ordinarii*, saltem in meo libro; an in libro Arriagæ, credat qui volet. Usus est Conc. verbo *Episcopi*, ut evidens est ex texu, secundum diversas impressiones, quas propriis oculis inspexi.

123. Quid si ego dixerim, non casu usum esse, sed ut ostenderet, nec debere esse Episcopum ejus, qui confitetur, nec auctentis Confessiones, nec ejus loci, ubi fit Confessio? Quamquam semper sit illius, qui approbat; nam, sicut dictum est, hoc ipso quod aliquis perit approbationem, leipsum subiicit quoad illum actum approbanti, ac deo cognoscit eum pro suo Episcopo.

Quid ni ergo Episcopus Parisiensis me, L. vanii manentem, & nihilominus per litteras vel munitionem me submittentem ejus examini approbationi, quid ni, inquam, possit me approbare, si non pro toto mundo, saltem pro suis subditis? Inmo pro toto mundo, nisi aliquid, præter verba Tridentini, obster? Profectò falso videtur, itum iterum nota contra Lugonem disp. 21. n. 31. eadem verba esse in Concil. & in Bulla Iubilei, cum Bulla utatur verbo *Ordinarii*; Trident. autem verbo *Episcopi*, juxta diversas, ut statim dixi, impressiones illius Concilii tam antiquas, quam novas.

122. Interim Concil. communiter sic intelligitur, & expressissime eo verbo utitur Urb. VI. I. Bulla: *Cum sicut accepimus*, quam habes supra Conclusione 2. Tantum hic addo principium Bullæ ad majorem elucidationem: *Cum sicut accepimus* (ergo loquitur de re aliqua non adeo antiqua aut nota) *aliquibus Religiosis quorundam Ordinum seu Congregationum à Sede Apostolica indulatum fuerit*, ut sacramentales personarum sacerularum Confessiones audire valeant, etiam si ab Episcopis Diocesanis ad id examinati & approbati non fuerint: nec defin. qui temere asserent, hoc ipsum privilegium ceteris quoque aliorum Ordinum Regularibus competere, ex amplissimis privilegiorum communicationibus, quas ab eadem Sede Apostolica obtinuerunt, & hinc saluterrimum Sacri Concil. Trident. Decretum desuper fanticum penitus revertatur. Nos &c.

Ergo Pontifex tantum vult servari Decretum Concilii Trident. intelligens per verbum *Episcopi*, quo titutur Trident. Episcopum Diocesanum seu Ordinarium, qui an debet esse Ordinarius Confessarius, an vero sufficiat Ordinarius penitentis, vel loci ubi fit Confessio, ne verbo in illa Bulla insinuat.

Et ne faceres vim in plurali numero, *Episcopis diocesanis*, §. 1. utitur Pontifex verbo numeri singularis dicens, *Absque Ordinarii examine & approbatione*.

123. Igitur hæc Bulla non opponitur nostra sen-

tentiæ, nec reddit eam improbabilem, ut per-
peram fentit Lugo suprà n. 29. ibi: Cæterum
quidquid sit de his sententia probabilitate
tempore præterito: nunc jam non videtur posse
ullum habere locum post Decretum Sanctissimi
Domini nostri Urb. VIII. editum anno 1628.
Lugo,

Bulla Urbani VIII.
Cum sicut accepimus,
non reddit improbabili-
lem nostram sententiam,

quo revocavit omnia privilegia & licentias audiendi Confessiones finè approbatione ab Episcopis Diocesanis & ablue examine facto ab Ordinario: & si que erant privilegia contraria cujuslibet Ordinis vel Congregationis, omnino abstulit: quia aliqui fortasse prætendebant per communicationem se habere tale privilegium, ut semel approbati in urbe à Vicario Papæ, censerentur approbati in toto orbe absque novo examine.

Quod quidem privilegium ego numquam apud aliquem Ordinem inveni: apud Congregationem vero Oratorii de Urbe, de qua rumor sparsus fuerat, inveni Bullam Sixti V., quam referat ad litteram Antonius Naldus Clericus Regularis in Sum. verbo *Confessio* n. 39. in qua inter alia privilegia, pro quorum perpetua confirmatione instabat S. Philip. Ne-
tius, erat hoc, ut approbati in urbe non indi-
gerent alia approbatione extra urbem, quod quidem concessit Sextus V. sed talibus verbis, quibus gratia redditur ferè inutilis; nempe, ut semel, prævio examine, in urbe approbatis possint absque alio examine audire ubique Confessiones de consensu Ordinariorum.

Nostra etiam Societas facultatem habuit, ut semel approbati possent audire Confessiones in itinere, & transitu in iis locis, in quibus non aderet Episcopus, nec ejus Vicarius: quæ non erat facultas illa, ad quam Pontifex alludebat videtur in illo Decreto, audiendi Confessiones liberè ubique, absque nova approbatione. Ex illo autem Decreto arguitur jam efficaciter, & à fortiori, si etiam ex privilegio non licet id facerè, quanto minus de rigore juris sufficiet unica approbatio pro toto orbe iis, qui nullo privilegio potiuntur? Hactenus Eminent.

Sed nützt falso fundamento; supponit quippe, quod probandum erat, videlicet, Pontificem locutum de tali privilegio, ut semel approbati in urbe à Vicario Papæ, censerentur approbati in toto orbe absque novo examine. Hoc, inquam, probandum erat. Et quomodo Lugo posset hoc probare, cùm in ipsa Bulla illius privilegii non meminerit Pontifex, nec ipse Eminent. unquam apud aliquem Ordinem istud invenierit? Et tamen ait Pontifex: *Cum sicut accepimus, aliquibus Religiosis &c.* Si dixeris; potest fieri, ut aliquod tale privilegium sit, et si Lugo id nunquam invenierit. Consentio: sed unde probatur, aliquod tale privilegium esse?

Ego invenio non illud, sed simile privilegium in Compend. Privil. tit. *Absolutio quoad quoddam seculares*

Q. 3

Clement. 7. concessum
Confessoribus Ordinum semel presentati aliis
cui Episcopo pro Confessionibus audiendis, ut moris
est presentari, post unam presentationem, non te-
neantur amplius presentari, etiam si ad aliam trans-
ierint Diœcesim.

125. Sed hoc Aliqui intelligunt, respectu unius
Quomodo Episcopi, & unius Diœcesis tantum, ita quod
explicetur à Rodrig.

Explicatio ejus probatur 1.

Secundum. Probat 1. quia ille intellectus magis accedit
ad jus commune, à quo non debemus recede-
re, nisi contrarium expressè concessum videa-
mus. Secundò, quia sic confuevit intelligi alia
familis concessio Eug. IV. quia ait, quod quan-
do fratres se semel presentaverint Episcopis, & obti-
nuerint suos casus, licet alibi postea ad habitandum
se transferant ad tempus, & postea revertantur ad
eisdem Diœcesem, non si necessarium iterum se pre-
sentare eisdem Episcopis, vel suos casus de novo obti-
nere. Ita habetur in Compend. suprà n. 3.

Confirmatur hæc intelligentia; cùm enim
sit præjudiciale Ordinarii, debet strictè in-
terpretari, juxta ea, quæ in jure notantur cap.
Olim 16. de Verb. signi.

126. Sed ego ex illi cap. potius confirmo oppo-
situm, quod docet Corduba in Annot. ad §. 16.
suprà allegatum, videlicet, privilegium Clem-
ent. VII. latè esse interpretandum: nam sic
lego cap. Olim, citato: Quia verò quidam manda-
tum nostrum interpretari aliter, quam deceat mo-
luntur (cum beneficia Principum sint interpretanda
largissime) nostrum aperiendum duximus intellectum
&c. Cùm ergo privilegium illud sit benefi-
cium Principis, quid ni largissime sit interpre-
tandum?

Profectò sic strictè intellectum, nullum est
privilegium, cùm simili modo quilibet Sa-
cerdos sacerularis possit audire Confessiones sine
nova approbatione. Deinde talis intelligentia
est contra proprietatem verborum, aut certè
extra proprietatem, & similibus lappis omnia
privilegia poterunt cludi.

Quantum ad privilegum Eugenii illud erat
de absolvendis à certis casibus, ut patet ex
verbis, & serviebat pro scrupulis atque ad eva-
endas vexationes Ordinariorum. Ut omit-
tam proprietatem verborum, quæ postulant ta-
lem intellectum. Ergo similiter intelligendum
est privilegium Clem. VII. Neg. Conseq.
Disparitas patet ex dictis. Alioquin hoc pri-
vilegium ad nihil valeret.

Nec valet responsio Rodriguez. sup. Sæpè in-
venitur propter ignorantiam supplicantum,
quod circa eandem rem concessiones multi-
plicantur: nam hac ignorantia probanda est, &
donec probetur, presumitur scientia, cùm illo

tempore in Ordine essent plurimi viri docti.

Hinc Corduba suprà: dicit quidam Pater in Codd.
hujusmodi fatis eruditus & fide dignus, quod
debet intelligi latè, sic videlicet, quod Con-
fessor semel debet presentatus, non teneat
amplius se presentare in eadem Diœcesi, nec
in alia quacumque, ad quam se transtulerit ad
morandum ad tempus, vel in perpetuum:
sed jam censetur semper & ubique debet pre-
sentatus; & ratio est, quia intentio impetranti
hanc concessionem fuit talis (ut ipsemet
imperator dixit) & intentio Papa conceden-
tis conformatur intentioni impetrantis, nisi
aliunde sit dolus, ut est communis præacta &
regula Iuristarum. Hac ille.

Sed nunquid hoc privilegium revocatum
per Trident. aut per Bullam Urbanianam? Ad pîn-
gion cl. 16. Non puto. Quod ergo? Respondeo, privile-
gium audiendi Confessiones sine approba-
tionem, ergo saltem Episcopi. Plùs quippe non
important verba Tridentini, ut suprà vidi-
mus, & per consequens idem & non amplius
significanti verba Urb. VIII. qui illam Con-
stitutionem edidit, ne Decetum Concilii
Trident. penitus everteretur.

Dices; privilegium Clem. VII. tantum postulat presentationem, non autem approbationem; ergo saltem quod hoc ei derogatum est per Trident. & Bullam Urbanianam.

Transfaret totum; neque enim de hoc iam
disputamus, sed solùm querimus, an una ap-
probatio sufficiat, & dico iterum, neque ex
verbis Trident. secundum se consideratis, ne-
que ex verbis Urb. VIII. satis probari necessaria-
ment est approbationem in singulis Diœcesi-
bus, supposita scilicet iurisdictione, de qua
intelligi posset privilegium Clem. VII.

Cùm enim Clemens V. Clement. Dodum de
Sepult. FF. Prædicat. & Minor. legitimè pre-
sentatis, concessisset jurisdictionem tantum pro
Diœcesi illius Episcopi, cui fuerant presentati;
ut patet ex illis verbis: Exira civitates & Diœ-
ceses, in quibus fuerint deputatae, per quas eas vola-
mus, & non per provincias deputatae, Confessiones
nullatenus auditura, Clemens VII. extendit ju-
risdictionem etiam ad alias Diœceses.

Si autem à me queritur, ad quid ergo ser-
viat privilegium Greg. XIII. concilium Patri-
bus Societ. Iesu, de quo suprà, & refertur in
Compend. Societ. Iesu tit. Confess. §. 2. hisce
verbis: Confessarii Societ. Iesu ac Prædicatores ab
aliquo Ordinario semel approbati, & à suis Su-
perioribus ad huiusmodi munera deputati, quando cum
que sive in mari, sive in terra iter faciunt, possint,
non repugnantibus tamen Curatis parochialium Ec-
clesiarum, verbum Dei predicare, & quorūcumque
Christi fidelium Confessiones audire, dummodo id non
faciant in oppidis aut locis, in quibus Ordinarii es-
tunt, nisi eorum licentia desuper obtinet.

Respondes; concessum fuisse pro majori se-
curitate. Sicut in eadem Confit. que incipit:
Decit,

Responde-
tur ad pri-
vilegium
Eugenii.

127. Diligitur re-
sponsio Ro-
driguez.

Decet, conceditur, ut scrupulis agitati securè acquiescant indicio Confessari. Item, ut qui ingrediantur Societatem, & habent bona omnino incerta, possint ea prudentium indicio in causas pias distribuere. Quae tamen sunt juris naturæ.

^{131.} Objecito. Sed contrà, inquis; exprelè supponitur, non posse audire in locis, in quibus Ordinarii existunt; ergo supponitur necessaria approbatio Ordinarii.

^{Salvius 1.} Respondeo; indè tantùm sequitur, esse necessariam, quando Ordinarius est præsens, ne videatur ejus autoritati derogari.

^{Salvius 2.} Respondeo 2. sapè sapius contingit, priuilegia, posterius imputata, limitare & coartare id, quod ante finē ulli limitatione & restrictione erat imperatum. Ita Rodrig. sup:

Quæ cùm ita sit, liquido constat, quod sententia nostræ non obster. Bulla Urb. VIII. ut pote passim practicata, etiam post illam Bullam, quæ nunquam in his locis fuit publicata. Pro quo

^{132.} Privilegium, in causa revocatione re quiratur certa forma, non dicitur revocatum, eā non servat; sed Greg. XIII. consensit Religioni Societ. Iesu, ut nulla derogatio sub qualibet amplissima forma præjudicet priuilegiis dictæ Societatis concessis, si non fuerit intimata, & dictis Patribus insinuata. Hæc ille.

Præterea Urba loquitur de re aliqua, non aded antiqua & nota, ut supra insinuavi, referendo ejus verba; cum tamen sententia nostra ante 60. annos, atque aded multi annis ante prefatam Bullam, editam Anno 1628. iam fore notissimæ, rum in libris plurim & gravium Auctorum, tum in Academiis, tum apud Confessarios, præsertim Regulares.

Et ideo eam docet Dicastilo lupta n. 245: citans n. 247. gravissimos Auctores, etiam aliquos, qui interfuerunt Concil. Trident. adeoque ejus mentem opprimè poterant nosse, & tamen sic Concilium interpretati sunt, quemadmodum ista sententia interpretatur. Unde non est verisimile, Ecclesiæ vel Pontificem præxim conformem ignorasse, cumque non contradixerit ulcè ad hac nostra tempora, cum tamen facile potuisse contradicere, & debuisse contradicere, si noluisse eam pati; signum est, saltem ut probabile permisisse illam currere inoffenso pede. Vide Dia. p. 1. tract. de Bulla Cruc. resol. 7. & p. 5. tract. 12. resol. 53. quibus locis absolutè docet hanc sententiam.

Quamvis p. 3. tract. 4. resol. 110. in fine dicat, oportitam sententiam in praxi observandam esse. Quod indubè hoc tempore verum est, ut patet ex dicendis pro secunda parte Conclusionis.

Tantum addo pro prima parte; ex ea minime sequi, approbationem esse meram ceremoniam; sed est legitimum quoddam judicium,

& talis judicij testimonium, quo Episcopus fidem facit in tota Ecclesia, quod talis sit aptus, ut legitimus Superior possit ei jurisdictionem delegare pro suis subditis, si tali approbatione sit contentus.

Sicuti assumptus ad gradum Licentia aut Doctoratus in una legitime constituta Universitate, potest in Iudicem delegari, aut etiam ordinarium eligi in Regionibus, quæ non sunt sub codem Principe, si electores eā approbatione seu assumptione sibi contenti. Et sicuti Doctor factus in quacumque Universitate, aptus censemur; ut cæteris concurrentibus appetiat litteras Apostolicas, quæ inscribuntur: *Diccreto viro Confessori, Magistro in Theologia, aut Decretorum Doctori, & eas exequatur in foro conscientia & Confessionis.*

Et verò testimonium legitimè constituti Tabellionis seu Notarii unius civitatis, aut etiam Nationis, nonne fidem facit in alia civitate, aut Natione, etiam sub alio Principe supremo? Quantò ergo potiori ratione in Ecclesia Dei: quæ ubique subest generali Concilio legitimo, quale est Trident. & uni supremo capiti Pontifici poterit admitti iudicium & testimonium unius Episcopi legitimè constitutum, ut valeat in tota Ecclesia Dei, præsertim cùm approbatus indè non accipiat jurisdictionem, sed solum authenticum testimoniūm apertudinis, ut possit illi conferri iuridictio?

Porrò quod fieri potuit, factum esse, satè probatum puto ex ipsis verbis Trident. quoniam si Episcopi in Trident. congregati voluerint subjecere Sacerdotes tam Regulares quam secularates pluribus approbationibus, illud sicut dubio expressis terminis pronuntiassent, cùm de illorum iure ageretur: quod cùm non fecerint, adversus eodem est interpretatio facienda juxta Reg. Iuris 57. de Reg. Iuris in 6. *Contra eum, qui legem dicere potuit apertius, est interpretatio facienda.* Et Reg. 30. eodem: *In obscuris minimum est sequendum.*

Pertranseo rationes, propter quas Aliqui requirunt approbationem Episcopi Confessarii; Alii approbationem Episcopi penitentis; Tertiū approbationem Episcopi loci; quia non sunt nisi congruentia, quæ non solent efficaciter probare intentum; quod dependet à libera voluntate Dei, aut hominis, hoc aut illud præcipientis. Spectat quidem ad Episcopum loci, providere id idoneis Sacerdotibus; sed non mindus spectat ad Pastorem ovis, prævidere huic de bono immediato Pastore. Et verò iudicium de alicujus doctrina, à quo melius potest dari, quam ab eo, qui novit personam, adedque ab Episcopo Confessarii?

Ecce triplex ratio congruentia, propter quæm Concl. Trident. potuisse præcipere vel approbationem Episcopi Confessarii, vel Episcopi loci, vel Episcopi penitentis. Quid nam vel E-

Licentiatu^s
aut Doctor
in una Uni^s
versitate,
ubique est
talis.

135.
Similiter
Tabellio
unius ci-
vatis fidem
facit ubique

Non vide-
tur Trident.
voluisse
subjecere
Sacerdos-
tibus pluri-
bus ap-
probationi-
bus.

Reg. 57. &
90. de Reg.
Iuris in 6.

136.
Rationes
congruen-
tiae.

piscopi
Confessarii,
vel paenitentis,
vel loci.

137.
Probatur,
hodie non
sufficeret op-
probatio-
nem unius
Episcopi pro-
toto mun-
do, ex quo-
dam Brevi
Innoc. X.

præceperit, ex verbis, quibus utitur, non
satis constat, & ideo quoque apertius decla-
rasset mentem suam, probabilis omnino fuit va-
lor approbationis unius Episcopi ex illis tri-
bus inde terminatae.

Sed nunquid hodie apertius declaravit men-
tem suam pro aliquo determinate? Videtur
quod sic, quæ est secunda pars Conclusionis,
& probatur primò ex Brevi quodam Innocen-
tii X. quod incipit: Cum sicut accepimus
(30. apud Cherubinum) expeditum An-
no 1648. 14. Maii in judicio contradictorio
auditis sapientiis Illustrissimo Domino de Palafax
& Mendoça Episcopo Angelopolitanus ex una,
& Clericis Societatis Nominis Iesu ex altera
partibus. In qua determinantur 26. utrumque
proposita dubia, administrationem Sacra-
mentorum, jurisdictionem Episcopalem, &
exemptionem Regularium præcipue concer-
nentia.

Porò nonum dubium sic sonat: Viram Re-
gularis quicunque, etiam Societatis Iesu, possit ad-
ministrare Sacramentum Paenitentie secularibus
absque licentia Episcopi Dioecesani, etiam in aliena
Dioecesi approbatuſ fit.

Respondit autem Congregatio Card. Re-
gulares, etiam Societatis Iesu, in una Dioecesi ab
Episcopo approbatos ad Confessiones secularium per-
sonarum audiendas, nequaquam posse in aliena
Dioecesi huiusmodi Confessiones audire sine approba-
tione Episcopi Dioecesani.

Decimum dubium sequentis est tenoris: An
Episcopes contra dictos Regulares, audientes in sua
Dioecesi Confessiones secularium absque sua appro-
batione, vel Concionantes absque licentia Episcopi
intrâ vel extra proprias Ecclesiæ, possit procedere,
eos à talibus ministeriis removendo, sine præceptis
& aliis iuriis remedii coercendo.

Alla Declara-
tio.
ratio.
138.
Conformatio-
nem De-
clar. per In-
noc. X.

Respondit autem Congreg. Card. Eisdem
Regularibus, qui Confessiones personarum secu-
larium audiunt sine approbatione Episcopi loci, vel pre-
dicant in Ecclesiæ sui Ordini, non petit illius bene-
dictio, aut in aliis Ecclesiæ absque ipsius licentia,
vel in Ecclesiæ etiam sui Ordinis ipso contradicte,
posse Episcopum in vim Constitutum feliciter recor. Gre-
gor. XV. quæ incipit: Inscrutabili Dei provi-
dentiâ, tamquam Sedis Apost. Delegatum, admini-
strationem Sacramenti Paenitentie, ac munus pra-
dications interdicere, eoz iuriis remedii coercere &
panire.

Atque ut nihil decesset his Declarationi-
bus, quoad vim obligandi universam Eccle-
siam, sequentibus verbis eas confirmavit Inno-
cent. dicens: Quapropter ut præmissa firmius
subsistant, & inviolabiliter observentur: Nobis pro
parte Ioannis Episcopi huiusmodi fuit humiliter sup-
plicatum, ut illa auctoritate Apostolica confirmare de-
bentur. Nos igitur dictis
Ioannis Episcopi votis hac in re ammure, illum spe-
cialibus favoribus & gratis prosequi volentes &c.
præmissa responſa & resolutiones auctoritate pra-

dicitur, tenore præsentium confirmamus & approba-
mus, illisq; Apostolica firmatis vim & robur adi-
cimus, & inviolabiliter observati mandamus, salvi
tamen semper in præmissis auctoritate dictæ Congre-
gationis. Decernentes sic, & non aliter in præmissa
per quoscumque Iudices ordinarios & delegatos,
etiam Caſarum Palati Apostolici Auditores, ac
S. R. E. Card. etiam de latere Legatos iudicari ac
diffiniri debere, ac iritum & inane, si quid securi
a quoquam quâvis auctoritate scienter vel ignoranter
contingit, attentari. Non obstantibus Apostolicis ac
universitibus, Provincialibusq; & Synodalibus Con-
cilis editis generalibus & specialibus Constitutionib;
& Ordinationibus; nec non Ecclesiæ Angelo-
politana ac Societatis prædictæ, etiam uramento,
confirmatione Apostolica, vel alia quâvis firmate
roboraſt statutis, & consuetudinibus, privilegiis
quoque iudicis & litteris Apostolicis, eidem Ecclesiæ
& Societati, sub quoscumque verborum tenoribus
& formis, ac cum quibuscum, etiam derogatoriis
derogatoriis, aliisq; efficatoribus & insolitis clas-
ſulis, ac decreis etiam irritantibus, etiam motu pro-
prio, ac etiam consistorialuer, & alias quomodo
libet in contrarium præmissorum quomodolibet con-
cessis, confirmatis & innovatis. Quibus omnibus &
singulis, etiam si pro sufficienti illorum derogatione de
illis coram tois tenoribus specialis, specifica, ex-
pressa & individualis, ac de verbo ad verbum, non at-
tem per classtas generales idem importantes mentio,
seu quevis alia expressio habenda, aut aliqua alia
exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum om-
nium & singulorum tenores præsentibus pro plenè &
sufficienti expressis habentes, illis aliis in suo robo-
re permanentibus ad effectum præmissorum specialiter
& expressè derogamus, ceterisq; contraria quibuscumque.
Datum Rome apud S. Mariam Maiorem
sub annulo Piscatoris die 14. Maii, an. 1648. Pon-
tificatus nostri an. 4.

Cum autem Clerici Regulares Societatis 139
Iesu prætenderent ex pluribus capitibus pre-
fatas litteras Pontificis non esse iustificatas,
novam desuper Audientiam obtinuerunt, &
iterato negotiorum examinandum & defini-
endum commisit Innoc. particulari Congregationi nonnullorum S. R. E. Cardinalium ac
Rom. Curia Praulatorum, qui patibus etiam
in contradictorio plures auditis, earumque
oppositionibus matuè perpensis decreverunt
prout sequitur, videlicet:

Cum sub die 14. Maii 1648. emanaverit Breve 140
SS. Domini nostri super controversias vertentibus in-
terior Episcopum Angelopolitanum ex una, & Patres
rum De-
clar. per In-
noc. X.
Societ. Iesu ex altera: Patres vero prædicti præten-
dentes ex pluribus capitibus Brevi non esse iustifica-
tum, obtinuerunt a Sanktitate sua novam Audi-
entiam; Congregatio nonnullorum Eminent. S. R. E.
Card. ac Rom. Curia Praulatorum, super huiusmodi
differentia, ut eodem Sanctissimo specialiter deputa-
ta, patibus etiam in contradictorio plures auditis,
singulisq; oppositionibus matuè perpensis, censuit
supradictum Breve esse iustificatum, ac proinde illus
executio.

140. Confimatio Pontificis eius. executionem nullatenus esse impediendam aut retardandam. Datum Roma die 4. Mensis Febru. 1652.

Quam Declarationem idem Pontifex confirmavit sub hac forma verborum: Cùm sic uero eiusdem Ioannis Episcopi nomine Nobis super expostum fuit, ipse Ioannes Episcopus preinsertum Decreto, pro firmiori eius substantia & observatione, Apostolica nostra confirmationis robore communiri summopere desideret. Nos eiusdem Ioannis Episcopi

votis bac in re benignè annuere, ac ipsum Ioannem Episcopum specialius favoribus & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alioquin Ecclesiastici sententis, censuris & penis à iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latet, si quibus quomodo libertat inmodum existit, ad effectum presentiam dumtaxat consequendum, harum serie absentes, & absolutum fore censentes, supplicationibus, eius nomine nobis super hoc humiliiter porrectis, inclinati, preinsertum ultimò Decretum huiusmodi, ac omnia & singula in eo contenta, Apostolica autoritate, tenore presentium, confirmamus & approbamus; illisq; inviolabilitate Apostolicae firmitatis robur aducimus, ac illa inviolabilitate observari mandamus. Decernentes sic & non aliud in premisis per quiescumque iudices ordinarios vel delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores & S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, indicari & designari debere, ac irritum & mane se secus super his, à quoquā quavis autoritate scient vel ignoranter contigetis attentari. Non obstantibus omnibus illis, que in preinsertis nostris litteris voluntarius non obstat, ceterisq; contraria quibuscumque. Datum Roma apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris die 19. Novembr. 1652. Ponit. nostri an. 9.

Ecce prima probatio & Declaratio Card. pro secunda parte Conclusionis. Et audito dicentem: Non plus ultra: res concilata est, qui imposterum audeat sustinere, unicam approbationem sufficere pro toto mundo? Quis adhuc audeat dicere: Regulares in una Diocesi ab Episcopo approbati ad Confessiones personarum fonsularium audiendas, possunt in alia Diocesi hujusmodi Confessiones audire sine approbatione Episcopi Diocesani?

Ego audeo, reponit quispiam, fretus S. Congreg. Card. quæ 10. Iunii an. 1658. inter alios libros prohibet Tomum 4. Magni Bullarii Romani, SS. Pontificum Urb. VIII. & Innoc. X. Constitutiones complectentem, editionis novissimæ Lugdunensis, facta sumptibus Philippi Borde, Laurentii Alnaud &c. donec expurgatur ab adjectis. Expurgari autem juxta Decretum S. Congreg. die 27. Iulii 1657. permititur. Expurgari autem debet ut sequitur: Auferarur Constitutio 25. incipiens: Sacrofandia Rom. Ecclesia. Five pag. 279. delectatur à linea: Bulla Confirmationis Religionis Clericorum, usque ad lineam: Constitutio super approbatione. Auferantur præterea sex pa-

ginæ à pag. signata 289. usque ad paginam signatam 300. live à linea paginæ 289. incipientem; In nomine Domini Amen, delectatur usque ad lineam pag. 300. incipientem, Declaratio nullitatis litterarum. Auferantur, inquam, illa, & ablatum erit Breve Innoc. aut certè justificatio ejus, ut insipienti Bullarium Sole meridiano clarius apparebit. Igitur Plus ultra; alioquin res non est conclamata.

Fateor, & ideo adjungo secundam probationem, desumptam ex quadam Brevi SS. D. nostri Alex. VII. ad Illustrissimum ac Reverendissimum Episcopum Andegavensem sequentis tenoris: Venerabilis Frater Salutem & Apostolicam Benedictionem Litteris Nostris ad fraternitatem Tuam, die 29. Decemb. datis, scripsimus, controversias inter te, & istius Diocesis Regulares veientes, Nos viris in Sacra Thrologia & Canonum peritis planè veratis discutiendas commisimus, iusq; auditus fore ut illas omnime decidemus. Deinde post accuratum examen unanimi eoram censorum Nobis relata, & Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Generalium Inquisitorum votis etiam intellectis, propositiones in Decreto, quod accipies ex Venerabili Fratre Archiepiscopo Cesarea Nuntio Nostro contentas, prout in eo qualificate leguntur, auctoritate Apostolica declaravimus, & delayeras decernimus, ac tales ab omnibus haberi precepimas. Quib; peractis speramus concordiam istic & quietem pristinam consummi cum omnium satisfactione rediutum iri &c. Datum Roma apud S. Mariam Magorem sub annulo Piscatoris die 26. Febr. 1659. Pontif. nostri an. 4. Signatum F. Florentius.

Jam autem tertia propositio in Decreto contenta, hec erat: Regulares Ordinum Mendicantium semel approbati ab uno Episcopo ad Confessiones audiendas in sua Diocesi, habentur pro approbatis in aliis Diocesibus, nec novâ Episcoporum indigent approbatione. Regulares habent potestatem absolvendi a peccatis Episcopo reservatis, eriamsi ab Episcopo auctoritas ipsa ipsi indulcta non fuerit.

Sequitur eius qualificatio: Quoad primam partem est falsa, & saluti animalium perniciosa. Quoad secundam partem est falsa, auctoritati Episcoporum & Sedis Apostolica iniuriosa. Quid tibi videtur benigne Lector, adhuc Plus ultra desideras, ut nobiscum dicas: Hodie videtur requiri approbatio Episcopi Diocesani, id est, loci, in quo auditor Confessio?

Planè, inquis, desidero justificationem istius Decreti; nam, ut quidam Doctor Sorbonicus aliquibus retulit; illi Decreto à Regularibus contradicitur, immo revocatum auditur. Quod si verum est, nullum ex eo Regularibus praedictum generatur, adeoque manent in prioribus terminis.

Manent profructus, si verum est, quod dixit ille Doctor Sorbonicus; sed quoniam magis constat de veritate Decreti, quam de veritate dicti illius Doctoris; donec clare constet de illa revocatione, in præzidentendum,

R. ne qui-

142. Alia probatio i. partis Concil. ex quadam Brevi Ale. VII.

An illo Decreto sit revocatum.

ut quilibet curet approbationem obtinere ab Ordinario domicilio, & dum in alia Diœcœsi versatur, eam similiter à Diœcœsano obtineat, si ibi Confessiones subditorum illius excipere velit, præsertim quando Episcopi id exigunt. Quidquid enim sit de prima-va mente Trident. aut verbis illius; vide-
mus Ecclesiæ sensum & praxim ed planè ver-
gere. Ita Herinæ part. 4. tract. 4. disp. 5.
n. 43. in fine.

144. Dicitur autem notanter: Si ibi Confessiones subditorum illius excipere velit; quia olim Quâmplices docuerunt, sine nova approbatione posse excipere Confessiones subditorum Ordinarii domicilii, à quo prius fuerat approbatus: nam Absolutio est actus jurisdictionis voluntaria, adeoque exerceri potest extra proprium territorium, ut patet ex alibi di-
ctis.

Parochus potest absolvere suum parochianum extra propriam Diœcœsum, nisi aut parochiale beneficium obtineat, aut ab Ordinario loci idoneus iudicatus, & admissus fuerit, intelligendi, inquam, veniunt de Episcopo loci, in ordine ad subditos illius Episcopi; secùs subditos alterius Episcopi, qui per accidens ibi existunt, nisi aliquid aliud obsteret, quod bene est notandum.

Præterea non est dubitandum, quin Re-

145. existentia in tali loco est valde accidentaria. Hæc ille. Qui ibidem sic argumentatur: Si non obstante necessitate jurisdictionis, potest esse valida Absolutio, data in alieno territo-rio, sive jurisdictione Episcopi illius loci, cur non sine approbatione?

Igitur Iacob. X. & Alex. VII. suprà intel-ligendi veniunt, prout etiam Synodus Me-
chliniensis a. 1607. tit. 5. cap. 1. sequentis X. & alii
tenoris: Nemo, etiam Regularis, Confessiones sa-
cularium, nequidem Sacerdotum, audire presumat
extra mortis articulum, nisi aut parochiale bene-
ficium obtineat, aut ab Ordinario loci idoneus iudicatus,
& admissus fuerit, intelligendi, inquam,
veniunt de Episcopo loci, in ordine ad sub-
ditos illius Episcopi; secùs subditos alterius
Episcopi, qui per accidens ibi existunt, nisi
aliquid aliud obsteret, quod bene est notandum.

Requies-
cipiant
Breviaria
X. & alii
VII.
146. Præterea non est dubitandum, quin Re-
gulares approbati ab Episcopo proprii domi-
cili, possint ibi audire quoscumque alienos, ab Episcopo
seu subditos aliorum Episcoporum. Id enim
in terminis concessit Fratribus Minoribus
Paulus IV. Bullæ: Ex Clementis 1. apud Ro-
drig. ibi: Insuper ut pro tempore deputatos Con-
fessores Fratres Ordin. Minor. Observantie huius
modi omnium quarumcumque Diœcœsium, utriusque
sexus Christi fidelium ad eos pro tempore recurre-
tum Confessiones audire, eosq; etiam in casibus
& censuris &c. posse absolvere..... Apostolica au-
toritate prædicta indulgemus ac de novo concedi-
mus &c.

Idem prius concesserat Paulus III. Bullæ: Cùm inter cunctos. 7. apud Rodrig. ibi: Ne
non illis ex vobis, qui Presbyteri fuerint, quorum-
cumque utriusque sexus Christi fidelium ad vos un-
dercumque accedentium, Confessiones audiendi, &
Confessionibus diligenter audiri, ipsos & eorum
singulos..... absolvendi, ac eis pro commissione
fidelium salutarem inuangelandi..... plenam &
liberam facultatem auctoritatis Apostolicae beneplacito
concedimus.

147. An idem possint Sacerdotes sæculares, pen-
det ex tacita licentia Episcopi alterius Diœ-
cœsii, vel ex confuetudine, cum sine illa non
habeant jurisdictionem in alienos; que pre-
ter approbationem necessaria est. Unde per
Bullam possunt eligi ab alienis, quia per hanc
recipiunt jurisdictionem à Pontifice.

Si autem à me queritur, an Religiosus
possit approbari pro certo tantum loco, vel
tempore, aut genere personarum, & an semel
absolute approbatus, possit ab eodem Episco-
po, vel ab ejus successore denuo examinari &
reprobari? Respondeo citius:

Rodriguez. 148. Atque eandem potestatem tribuit Suarius
Disp. 28. Sect. 6. n. 4. cuiilibet Sacerdoti, ab
Ordinario domicilio approbato, dicens: Si sub-
ditus Episcopi Conimbricensis, Olyssipone
existens, & habens Bullam Cruciatæ ibi in-
veniat Sacerdotem approbatum ab Episcopo
Conimbricensi, poterit ibi eum eligere, sicut
posset etiam conferri suo Parochio, si ibi esset:
ergo non est necessaria approbatio ab Episco-
po loci, nisi in Ordine ad subditos illius Epi-
scopi.

Antecedens, inquit Suarez, videtur cer-
tissimum: quia ibi & verba Concilii, & clau-
sula Bullæ in omni rigore servantur, & illa

C O N-

145. Quilibet Sacerdos ab Ordinario domicilio approbatus potest subditos illius Ordinarii absolvere extra propriam Diœcœsum. Suarez.

CONCLUSIO VI.

Potest Regularis ex rationabili causa approbari pro certo tantum loco, vel tempore, aut generi personarum. In una Diocesi semel absolute approbatus, nequit ibidem, nisi novâ superveniente causâ, quâ ipsa Confessiones concernat, per approbantem reexaminari & reprobari; & reprobatio aliter facta est invalida.